



ที่ ศก ๘๑๘๐๒/ว-

ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ  
หมู่ที่ ๔ ต.ห้วยสำราญ อ.ขุนขันธ์ จ.ศรีสะเกษ

๘ กรกฎาคม ๒๕๖๕

เรื่อง ขอเชิญเสนอราคา

เรียน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ใบเสนอราคา

จำนวน ๑ ชุด

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ มีความประสงค์จะจัดจ้างเพื่อดำเนินการตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคะนาศามัคคี หมู่ที่ ๔ เส้นบ้านนายเม็ง (เงินสะสม) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ภายในวงเงิน ๘๕,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ เห็นว่าท่านเป็นมืออาชีพทำงานดังกล่าว หากท่านมีความประสงค์ที่จะดำเนินการจัดจ้าง ขอให้ท่านยื่นใบเสนอราคา ณ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ อำเภอขุนขันธ์ จังหวัดศรีสะเกษ ในวันที่ ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๖๕ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ น. - ๑๒.๐๐ น.

ทั้งนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ จะดำเนินการจัดทำสัญญาแบบปรับราคาได้ (ปรับค่า K) และจะดำเนินการก่อผูกพันสัญญาเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณแล้วเท่านั้น หากท่านไม่เสนอราคาภายในเวลาที่กำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลไม่รับพิจารณาการเสนอราคาใดๆ ทั้งสิ้น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายธนกร พรเพชร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ

กองคลัง

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ

โทร. ๐๔๕-๘๒๖๒๑๖

# ใบเสนอราคา

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ

๑. ข้าพเจ้า (ห้างฯ/ร้าน/บริษัท).....อยู่เลขที่.....หมู่ที่.....  
ถนน.....ตำบล/แขวง.....อำเภอ/เขต.....จังหวัด.....  
รหัสไปรษณีย์.....เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร.....  
โทรศัพท์..... โดย.....ผู้ลงนามข้างท้ายนี้ ได้  
พิจารณาเงื่อนไขต่าง ๆ โดยตลอดและยอมรับข้อกำหนดและเงื่อนไขนั้นแล้ว รวมทั้งรับรองว่าข้าพเจ้าเป็นผู้มีคุณสมบัติ  
ครบถ้วนตามที่กำหนดและไม่เป็นผู้ทำงานของทางราชการ

๒. ข้าพเจ้าขอเสนอจ้างที่จะทำงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคณะสามัคคี หมู่ที่ ๔  
เส้นบ้านนายเม้ง (เงินสะสม) ตามข้อกำหนดและเงื่อนไขที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญกำหนดและใบแจ้งปริมาณ  
งาน แนบท้ายใบเสนอราคานี้ รวมเป็นเงินทั้งสิ้น .....บาท (.....  
.....) ซึ่งเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน.....บาท ตลอดจนภาษีอากรอื่น  
ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว

๓. คำเสนอนี้จะยืนอยู่เป็นระยะเวลา ๑๒๐ วัน และองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญอาจรับคำเสนอ  
นี้ ณ เวลาใดก็ได้ก่อนที่จะครบกำหนดระยะเวลาดังกล่าว หรือระยะเวลาที่ได้ยืดออกไปตามเหตุผลอันสมควรที่องค์การ  
บริหารส่วนตำบลห้วยสำราญร้องขอ

๔. กำหนดเวลาส่งมอบงานจ้าง ข้าพเจ้ารับรองว่าจะเริ่มทำงานตามสัญญาทันที ให้ครบถ้วนถูกต้องภายใน  
ใน ๓๐ วัน นับถัดจากลงนามในสัญญาจ้าง

๕. ในกรณีที่ ข้าพเจ้าได้รับการพิจารณาให้เป็นผู้รับจ้างข้าพเจ้ารับรองที่จะดำเนินการ ดังนี้

๕.๑ ทำสัญญาตามแบบสัญญาจ้างกับองค์การบริหารส่วนตำบล ภายใน ๗ วัน

๕.๒ มอบหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญหรือในกรณีที่  
ได้ลงนามในสัญญา เป็นจำนวนร้อยละห้า (๕ %) ของราคาตามสัญญาที่ได้ระบุไว้ในใบเสนอราคานี้ เพื่อเป็นหลักประกัน  
การปฏิบัติตามสัญญาโดยถูกต้องและครบถ้วน

๖. ข้าพเจ้ายอมรับว่าองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญไม่มีความผูกพันที่จะรับคำเสนอนี้หรือใบ  
เสนอราคาใด ๆ รวมทั้งไม่ต้องรับผิดชอบในค่าใช้จ่ายใด ๆ อันอาจเกิดขึ้นในการที่ข้าพเจ้าได้เข้าเสนอราคา

๗. ข้าพเจ้าได้ตรวจทานตัวเลขและตรวจสอบเอกสารต่าง ๆ ที่ได้ยื่นพร้อมใบเสนอราคานี้โดยละเอียด  
แล้ว และเข้าใจดีว่าองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญไม่ต้องรับผิดชอบใด ๆ ในความผิดพลาดหรือตกหล่น

๘. ใบเสนอราคานี้ได้ยื่นเสนอโดยบริสุทธิ์ยุติธรรม และปราศจากกลฉ้อฉลหรือการสมรู้ร่วมคิดกันโดย ไม่  
ชอบด้วยกฎหมายกับบุคคลใดบุคคลหนึ่ง หรือหลายบุคคล หรือกับห้างหุ้นส่วนบริษัทใด ๆ ที่ได้ยื่นเสนอราคาในคราว  
เดียวกัน

เสนอมา ณ วันที่

กรกฎาคม ๒๕๖๕

ลงชื่อ.....

(.....)

ตำแหน่ง.....

ประทับตรา (ถ้ามี)

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

**๑. ชื่อโครงการ** โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคะนาศามัคคี หมู่ที่๔ เส้นบ้านนายเม้ง (จ่ายเงินสะสม)

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ

**๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.** เป็นเงิน ๘๗,๐๐๐ บาท (แปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

**๓. ลักษณะงาน**

โดยสังเขป ) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคะนาศามัคคี หมู่ที่๔ (เส้นบ้านนายเม้ง) กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ผิวจราจร คสล.ไม่น้อยกว่า ๑๔๕ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกเฉลี่ยข้างละ ๐.๓๐ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย

**๔. ราคากลางคำนวณ** ณ วันที่ ๒๙ มิถุนายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๘๕,๐๐๐ บาท  
(แปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

**๕. บัญชีประมาณการราคากลาง**

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๕.๒ .....

๕.๓ .....

๕.๔ .....

**๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

๖.๑ นายกษิต์เดช มูลสาร ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๖.๒ นายพิชัย ศรีงามจำ ตำแหน่ง นักวิชาการพัสดุชำนาญการ กรรมการ

๖.๓ นายสุรศักดิ์ พันธเสน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการและเลขานุการ



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (เส้นบ้านนายเม้ง)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคนาสามัคคี หมู่ที่ 4 ตำบลห้วยสำราญ อำเภออุษณห์ จังหวัดศรีสะเกษ

รายละเอียด ยาว 29 .00 เมตร ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า

145 ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกเฉลี่ยข้างละ 0.30 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ

ตามแบบ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดศรีสะเกษ (ยผจ.ศก.84/2561)และตามแบบ อบต.ห้วยสำราญเลขที่ /2565

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2565

| ลำดับ | รายการ                                       | หน่วย | ปริมาณ<br>งาน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน<br>( บาท ) | Factor<br>F | ราคาต่อหน่วย<br>x FF | ราคากลาง  |
|-------|----------------------------------------------|-------|---------------|--------------|--------------------|-------------|----------------------|-----------|
| 1     | งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม                      |       |               |              |                    |             |                      |           |
|       | 1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม                     | ตร.ม. |               |              |                    |             |                      |           |
|       | 1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม                    | ตร.ม. |               |              |                    |             |                      |           |
| 2     | งานดิน                                       |       |               |              |                    |             |                      |           |
|       | 2.1 งานเกรดปรับพื้นทางเดิม                   | ตร.ม. | 145.0         | 1.64         | 237.80             | 1.3607      | 323.57               | 323.57    |
|       | 2.2 งานดินถมคันทาง                           | ลบ.ม. |               |              |                    |             |                      |           |
|       | 2.3 งานทรายถมคันทาง                          | ลบ.ม. |               |              |                    |             |                      |           |
|       | 2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก                 | ลบ.ม. |               |              |                    |             |                      |           |
| 3     | งานรองพื้นทางและพื้นทาง                      |       |               |              |                    |             |                      |           |
|       | 3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่        | ตร.ม. |               |              |                    |             |                      |           |
|       | หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่        |       |               |              |                    |             |                      |           |
|       | 3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่        | ตร.ม. |               |              |                    |             |                      |           |
|       | หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม         |       |               |              |                    |             |                      |           |
|       | 3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม                 | ลบ.ม. |               |              |                    |             |                      |           |
|       | 3.4 งานพื้นทางหินคลุก                        | ลบ.ม. |               |              |                    |             |                      |           |
|       | 3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต               | ลบ.ม. | 7.25          | 489.73       | 3,550.54           | 1.3607      | 4,831.22             | 4,831.22  |
|       | 3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย | ตร.ม. |               |              |                    |             |                      |           |
|       | 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่            |       |               |              |                    |             |                      |           |
|       | 3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม                    | ลบ.ม. |               |              |                    |             |                      |           |
|       | 3.8 งานไหล่ทางหินคลุก                        | ลบ.ม. | 2.61          | 703.30       | 1,835.61           | 1.3607      | 2,497.72             | 2,497.72  |
| 4     | งานผิวทาง                                    |       |               |              |                    |             |                      |           |
|       | 4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา       | ตร.ม. | 145.00        | 363.90       | 52,765.91          | 1.3607      | 71,798.58            | 71,798.58 |
|       | 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก 4 มม.@0.10x0.30ม.) | ตร.ม. |               |              |                    |             |                      |           |
|       | 4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion        | ม.    | 2.32          | 128.22       | 297.47             | 1.3607      | 404.77               | 404.77    |
|       | Joint) (เหล็ก RB 19 มม.)                     |       |               |              |                    |             |                      |           |

| ลำดับ | รายการ                                                        | หน่วย | ปริมาณ<br>งาน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน<br>( บาท ) | Factor<br>F | ราคาต่อหน่วย<br>x FF | ราคากลาง  |
|-------|---------------------------------------------------------------|-------|---------------|--------------|--------------------|-------------|----------------------|-----------|
|       | 4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint) (เหล็ก RB 19 มม.) | ม.    | 11.6          | 69.13        | 801.91             | 1.3607      | 1,091.16             | 1,091.16  |
|       | 4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint) (เหล็ก DB 12 มม.)       | ม.    | 29.0          | 44.50        | 1,290.50           | 1.3607      | 1,755.98             | 1,755.98  |
|       | 4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง                           | ม.    |               |              |                    |             |                      |           |
| 5     | งานโครงสร้าง                                                  |       |               |              |                    |             |                      |           |
|       | 5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.30 ม.                               | ม.    |               |              |                    |             |                      |           |
|       | 5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.                               | ม.    |               |              |                    |             |                      |           |
|       | พร้อมป้ายไปประชาสัมพันธ์โครงการ                               | ป้าย  | 1.00          | 3,000.00     |                    |             |                      | 3,000.00  |
|       |                                                               |       |               |              | 60,779.75          | TOTAL       |                      | 85,703.00 |

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

85,703.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3607

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

|                          |                       |           |
|--------------------------|-----------------------|-----------|
| ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง | แปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน | 85,000.00 |
|--------------------------|-----------------------|-----------|

ความเห็น - ศึกษารายละเอียดจากทางหลวง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายกษิตเดช มูลสาร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นางสมบุรณ์ โพธิ์เขียว)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็น - ศึกษารายละเอียดจากทางหลวง

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายพิชัย ศรีงามน้ำ)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

(นายปัญญาวัฒน์ วงศ์สมานมิตร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ

(ลงชื่อ)

กรรมกร

(ลงชื่อ)

อนุมัติ

(นายสุรศักดิ์ พันธเสน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายธนกร พรเพชร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ